
      
 

Obec  Milotice 
Školní 72, 696 05  Milotice 

 IČ: 00285111, DIČ: CZ00285111 
 

NÁVRH ZÁV ĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024   
  
V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje Obec Milotice Návrh závěrečného účtu za rok 
2024.  
 
Údaje o obci: 
Název: Obec Milotice 
Adresa: Školní 72, 696 05 Milotice 
Právní forma: Územní samosprávný celek 
Předmět činnosti: stanoveno zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
IČ: 00285111 
DIČ: CZ00285111 
Rozvahový den: 31.12.2024 

 
Obsah: 
 
  1.  Úvod 
  2.  Hodnocení plnění rozpočtu  
  3.  Hospodaření s majetkem 
  4.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje 
  5.  Přehled poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu ÚSC 
  6.  Členství obce v dobrovolných svazcích obce 
  7.  Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Milotice 
  8.  Tvorba a použití peněžních fondů 
  9.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
10.  Přílohy 
 
 
 
  
  
Návrh závěrečného účtu je k nahlédnutí v kanceláři OÚ Milotice. Zveřejněn je na úřední desce 
Obce Milotice a na elektronické úřední desce Obce Milotice - www.milotice.cz  
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě stanovené při jeho 
zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání ZO Milotice. 
 



2 
 

Návrh vyvěšen dne: 3. 6. 2025  
Návrh sňat dne:      
 
Návrh vyvěšen na elektronické úřední desce dne: 3. 6. 2025 
Návrh sňat z elektronické úřední desky dne:     
 
Schválen zastupitelstvem dne:        č. usnesení  

 
 
 
 

1. ÚVOD 
 
 

Organizační struktura: 
 
Organizační složky:        Místní knihovna Milotice 
                   Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Milotice  
  
    
Příspěvková organizace:  Základní škola a mateřská škola Milotice 
 
 
Starosta obce: Radek Šeda DiS. 
Místostarosta: Radek Kundrata   
 
Počet členů zastupitelstva obce: 9 členů 
 
Kontrolní výbor 
 
 Ing. Martina Martináková – předsedkyně výboru  
 
Finanční výbor 
 
 Ing. Martin Gerych – předseda výboru  
 
Obec Milotice je plátcem daně z přidané hodnoty. 
Obec Milotice neprovozuje hospodářskou činnost. 
 
 
 
 
 
 
Při sestavování návrhu závěrečného účtu za rok 2024 se vycházelo z výkazů účetní závěrky obce, 
sestavených ke dni 31. 12. 2024 a výkazů účetní závěrky příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Milotice, sestavených ke dni 31. 12. 2024. 
 
 
 
 



3 
 

2. HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 31.12.2024 
 
V souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění schválilo 
zastupitelstvo obce Milotice rozpočet na rok 2024 na zasedání dne 13. 12. 2023. Rozpočet byl 
schválen na straně příjmů ve výši 47 911 300,-Kč, na straně výdajů ve výši 96 527 900,-Kč  
a financování ve výši 48 616 500,-Kč. Na základě rozpočtových opatření byly v průběhu roku 
2024 navýšeny příjmy o 8 259 100,-Kč, výdaje poníženy o 29 251 900,- Kč. 
 

Příjmy 2024 uvedeny v Kč 
Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 40 100 300,00 43 056 800,00 41 295 630,29 
Nedaňové příjmy 4 028 000,00 6 147 800,00 5 745 864,71 
Kapitálové příjmy 120 000,00 207 000,00 147 000,00 
Přijaté dotace 3 408 000,00 6 503 800,00 6 501 840,97 
Příjmy celkem  47 656 300,00 55 915 400,00 53 690 335,97 
 

Výdaje 2024 uvedeny v Kč 
Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Běžné výdaje 50 228 900,00 43 962 200,00 34 050 465,88 
Kapitálové výdaje 46 044 000,00 23 058 800,00 12 480 264,62 
Výdaje celkem 96 272 900,00 67 021 000,00 46 530 730,50 
 

Financování uvedeno v Kč 
Splátka úvěru 0 0 0 
Zůstatek z minulých let 48 616 600,00 11 105 600,00 -7 531 940,11 

Opravné položky 8901   372 334,64 
Saldo příjmů a výdajů       48 616 600,00        11 105 600,00 -7 159 605,47 
 
 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (viz. Výkaz 
FIN 2-12M k 31. 12. 2024 – údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních 
operacích v plném členění podle rozpočtové sklady). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



4 
 

3. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 
 
Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2024. Nebyly zjištěny žádné přebytky ani 
manka a škody. 
                             uvedeno v Kč 

Účet Druh majetku Stav k 1.1.2024 Přírůstek  Úbytek Stav 
k 31.12.2024 

013 Software 88 906,00 - - 88 906,00 
018 DDNM 223 993,78 - 49 918,90 174 074,88 
019 Ostatní DNM 1 197 961,40 - - 1 197 961,40 
021 Stavby 278 721 618,24 380 339,67 - 279 101 957,91 

022 
Sam.mov. věci a 
soub. 

24 298 823,39 3 381 939,79 195 566,90 27 485 196,28 

028 DDHM 6 249 710,79 2 254 426,77 292 474,00  8 211 663,56 
031 Pozemky 27 210 228,57 3 238 018,43 284 444,84 30 163 802,16 
032 Kulturní předměty 453 139,68 - 8 970,00 444 169,68 
041 Nedokončený DNM - - - - 
042 Nedokončený DHM 8 407 235,39 25 412 991,02 16 647 285,86 17 172 940,55 

069 
Ost.dlouh. fin. 
majetek 

9 244 000,00 - - 9 244 000,00 

 Součet 356 095 617,24 34 667 715,68 17 478 660,50 373 284 672,42 
 
Komentář k významným přírůstkům dlouhodobého majetku: 
 
-         265 720,00 Kč – technická infrastruktura k RD Díly  
 
-         114 619,67 Kč – zastávka + lavičky u ZŠ 
 
-       1 422 529,00 Kč – elektroautomobil + nabíjecí stanice  
 
-          546 557,00 Kč – příkopové rameno 
  
-            84 500,00 Kč – chladící vitrína na víno + plachta  
  
-          386 850,10 Kč – vybavení pro spolky na Rafandě 
 
-          632 345,00 Kč – vybavení OÚ  
 
-          187 414,19 Kč – hřiště ul. Dubňanská 
 
-           62 617,50 Kč – automatická závora na SD 
 
-           59 127,00 Kč – projekční plátno pro spolky  
 

    
 
 
 
 
 
 



5 
 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech ke dni 31. 12. 2024 
 
Bankovní účty                                                                     18 076 652,07 Kč 
Termínovaný vklad  dlouhodobý                                                         33,61 Kč 
Termínovaný vklad krátkodobý           33 683 220,60 Kč  
Bankovní účet Sociálního fondu                                      337 614,78 Kč 
 
Závazky  
Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2024            1 639 296,75 Kč 
Závazky k zaměstnancům                                       590 236,00 Kč 
Závazky vůči pojišťovnám                                       311 918,00 Kč 
Závazky k finančnímu úřadu                                                          5 822 698,00 Kč 
 
Pohledávky  
Pohledávky z obchodního styku k 31. 12. 2024                           348 047,34 Kč 
Pohledávky – poplatky odpad, psi                                                  190 707,62 Kč 
Pohledávky za zaměstnanci – stravné, půjčky                              4 000,00 Kč 
 
 
 
4. VYÚČTOVÁNÍ FINAN ČNÍCH VZTAH Ů KE STÁTNÍMU ROZPO ČTU, STÁTNÍM 
FONDŮM, ROZPOČTŮM KRAJE A OBCÍ 
 
Údaje uvedeny v Kč 
 
Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu, pol. 4111 
 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto  
v roce 2024 

čerpáno v roce 
2024 

vratka při fin. 
vypořádání 

MF ČR 98348 

volby do 
Evropského 
parlamentu 64 000,00 38 070,00 25 930,00 

MF ČR 98193 

Volby do 
Senátu a 
zastup.krajů  63 000,00 43 022,00 19 978,00 

  
Neinvestiční transfery od kraje, pol. 4112 

 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto v roce 

2024 
čerpáno v roce 2024 

vratka při fin. 
vypořádání 

JMK  státní správa 620 500,00 620 500,00 0 
 
Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu, pol.  4116      
    

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto  
v roce 2024 

čerpáno roce 2024 
vratka při fin. 
vypořádání 

MPSV ČR  13101 VPP 75 000,00 75 000 ,00 0 

Min. kultury 34070 Festival Milotice 30 000,00 30 000,00 0 

MMR 17058 Úprava OÚ  2 395 722,00 2 395 722,00 0 

MMR 17051 Zrkadlo kultůry      26 924,08 26 924,08 0 

 



6 
 

Neinvestiční transfer z kraje, pol. 4122 
 

poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto 
v roce 2024 

čerpáno v roce 
2024 

vratka při fin. 
vypořádání 

 
JMK 

 
 

 
Festival 
Milotice 

 
310 000,00 

 
    310 000,00 

 
0 

JMK  Knihovna      50 000,00 50 000,00 0 

 
Neinvestiční transfer ze zahraničí, pol. 4152 
 
poskytovatel ÚZ účel poskytnuto 

v roce 2024 
čerpáno v roce 

2024 
vratka při fin. 
vypořádání 

Obec 
Tomášikovo 

 Zrkadlo 
kultůry 

 
2 359 144,52 

 
2 359 144,52 

 

 
0 

 
Investiční transfer ze státního fondu, pol. 4213 
 
poskytovatel ÚZ účel poskytnuto 

v roce 2024 
čerpáno 

v roce 2024 
vratka při fin. 
vypořádání 

SFŽP 90505 elektroautomobil 390 000,00 390 000,00 0 
 
Investiční transfer ze státního rozpočtu, pol. 4216 
 
poskytovatel ÚZ účel poskytnuto 

v roce 2024 
čerpáno 

v roce 2024 
vratka při fin. 
vypořádání 

 
MMR 

 
17988 

Zrkadlo 
kultůry 

 
117 550,37 

 
117 550,37 

 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

5. PŘEHLED POSKYTNUTÝCH FINAN ČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ROZPOČTU  
 
 Poskytnuté účelové dotace v roce 2024 – uvedeno v Kč 
 
Obec Milotice poskytla na základě veřejnoprávních smluv individuální dotace z rozpočtu obce, 
všechny byly řádně vyúčtovány. 

Název poskytnuto čerpáno vráceno 
Klub maminek Milotice 5 000,- 5 000,- 0 

Římskokatolická farnost  600 000,- 600 000,- 0 

SDH Milotice 100 000,- 100 000,- 0 

FK Milotice 597 656,- 597 656,- 0 

Klub seniorů 20 000,- 20 000,- 0 

Myslivecké sdružení Horky 79 915,- 79 915,- 0 

Svaz chovatelů pošt. holubů 0 0 0 

Foltýn Petr  5 000,- 5 000,- 0 

Ženský sbor 10 000,- 10 000,- 0 

Orel – jednota Milotice 172 875,- 172 875,- 0 

Trnaveček - soubor 60 000,- 60 000,- 0 

Rodinné centrum Milotice 12 000,- 12 000,- 0 

Organizace Junák 18 000,- 18000,- 0 

Spolek Magnet 0 0 0 

Korulice 15 000,- 15 000,- 0 

FS Šotyš 20 000,- 20 000,- 0 

Mužský sbor 5 000,- 5 000,- 0 

CELKEM 1 720 446,-  1 720 446,- 0 
    
    

Město Kyjov – síť soc. služeb                    184 600,- 184 600,- 0 

CELKEM                  1 905 046,-  1 905 046,- 0 
    
    
U těchto finančních dotací byla u všech příjemců provedena řádná veřejnosprávní kontrola 
dodržení účelu poskytnutých příspěvků. 
 
 
 
 
 
Poskytnuté finanční dary a členské příspěvky 
 
-  Město Hodonín (na nákup knih)                                    30 000,00 Kč    
-  Svaz měst a obcí – čl. příspěvek                                      8 394,10 Kč 
-  Euroregion Pomoraví - čl. příspěvek                               9 385,00 Kč 
-  Sdružení místních samospráv                                          7 254,00 Kč 
 
CELKEM                                                                         55 033,10 Kč 

 
 
 
 



8 
 

6. ČLENSTVÍ OBCE V DOBROVOLNÝCH SVAZÍCH OBCE (DSO) 
 
Obec Milotice je členem DSO:  

- Dobrovolný svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš 
- Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Nový Dvůr 

 
Poskytnuté příspěvky DSO v roce 2024 
DSO Kelčany … 10 000,00 Kč (roční příspěvek) 
DSO Mikroregion…93 850,00 Kč (členský příspěvek 50 Kč/1 ob., celkem obyvatel 1 877) 
 
Členství obce 

 
Název organizace Podíl na zákl. kapitálu v % 

Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš 10,06 

Mikroregion Nový Dvůr 16,67 

Euroregion Pomoraví 1,61 

Lesní družstvo Osvětimany 0,84 

Svaz měst a obcí ČR 0,04 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 1,16 

Naše odpadky, z. s. 0,74 

 
 

 
 
7. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  
 
Základní a mateřská škola Milotice, okres Hodonín, příspěvková organizace, IČO 70284351 
 
Obec poskytla příspěvkové organizaci v roce 2024 ze svého rozpočtu příspěvek na provoz ve        
výši 4 236 156,66 Kč. 
 
Kromě výše uvedeného příspěvku na provoz byl z rozpočtu obce pořízen pro Základní školu 
a mateřskou školu majetek ve výši 2 357 855,18Kč: 
 
- 1 249 372,03 – sanační práce v šatnách  
- 1 108 483,15 – odpojení srážkové vody  
       
Hospodářský výsledek PO v roce 2024 vykazoval zisk ve výši 68 787,08 Kč, z toho zisk z hlavní 
činnosti 12 199,53 Kč a zisk z hospodářské činnosti ve výši 56 587,55 Kč. 
 
Viz: Účetní výkazy příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Milotice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

8. TVORBA A POUŽITÍ PEN ĚŽNÍCH FONDŮ 
 
Obec Milotice má zřízen sociální fond. Fond je tvořen základním přídělem ve výši 4% z objemu 
hrubých mezd. Příděl do fondu se převádí měsíčně dle skutečného objemu mezd. 
 
Počáteční stav k 1. 1. 2024 je ve výši 211 082,78 Kč. 
Příjmy: 

- Příspěvek z mezd 4%                       183 810,00 Kč 
- Splátky půjček zaměstnanců  12 000,00 Kč 

CELKEM             195 810,00 Kč  
 
Výdaje: 
 
      -     Pojištění zaměstnanců                       60 000,00 Kč 
      -     Příspěvek zaměstnancům                    9 278,00 Kč 
 CELKEM               69 278,00 Kč 
 
Zůstatek účtu sociálního fondu k 31. 12. 2024 je ve výši 337 614,78 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

9.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODA ŘENÍ OBCE  
 

Přezkoumání proběhlo v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření ÚSC  
a DSO. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu 
z dílčího přezkoumání, které proběhlo dne 20. – 21. listopadu 2024 a na základě výsledku 
konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech 5. – 6.  května 2025. 
 

C. Závěr 
 

I . Při přezkoumání hospodaření obce Milotice za rok 2024  
 

byly zjištěny chyby a nedostatky 
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumání hospodaření, a to 

 
Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 

právními  předpisy 
- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo 

zastupitelstvo obce nebo rada obce. 
 

II . Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
- Nezveřejněním záměru obce prodat a vypůjčit hmotnou nemovitou věc se obec vystavuje 

riziku neplatnosti tohoto právního jednání ve smyslu ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.  

 
III . Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………………...  1,15% 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku …………………………. 9,58% 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku …. 3,02% 

 
IV . Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
Dluh obce Milotice k 31.12.2024 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

10. PŘÍLOHY 
 
Seznam příloh:  
 

- Výkaz FIN 2-12M ke dni 31. 12. 2024 
 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024              
 
 
 
 
Zpracovala: Kateřina Kotásková 
 
 
 
 
 

                                                                                         Radek Šeďa DiS 
                                                                                                      starosta obce 


